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1 

LEDELSESPÅTEGNING 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for JEVI A/S for regnskabsåret 1. 

januar – 31. december 2019. 

 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter og pengestrømme 

for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2019. 

 

Det er desuden vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklin-

gen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for virksomhedens finansielle stil-

ling. 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

 15. april 2020 

Direktion 

 

 

 

Tommy Schultz Christensen 

 

Bestyrelse 

 

 

 

Ulf Christer Fredriksson                          Tommy Schultz Christensen                     Michael Hofman Laursen                                

Formand 

 

 

 

Kate Hermansen 

Medarbejderrepræsentant 
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2 

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 

Til kapitalejerne i JEVI A/S 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for JEVI A/S for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2019, der omfatter 

resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis.  Årsregn-

skabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regn-

skabsåret 1. januar – 31. december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 

krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 

revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selska-

bet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse 

krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vo-

res konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har desuden ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser 

for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnska-

bet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere 

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING  

Revisors ansvar 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-

mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en            

konklusion. 

 

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i 

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som 

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de 

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af 

årsregnskabet. 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 

skepsis under revisionen. Herudover: 

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om den skyl-

des besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionsbehandlinger som reaktion på disse risici 

samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 

Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 

væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, doku-

mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusi-

on om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-

kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne 

til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisi-

onspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplys-

ninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det re-

visionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 

eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder note-

oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 

på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 

Revisors ansvar (fortsat) 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mang-

ler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.  

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for kon-

klusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 

viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 

til årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 

15. april 2020 

KPMG  

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR nr.: 25 57 81 98 

 

 

 

 

Nikolaj Møller Hansen 

Statsautoriseret revisor  

mne33220  
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5 

 

LEDELSESBERETNING 

 

Hoved- og nøgletal 

 

TDKK 2019 2018 2017 2016 2015 
            
Bruttoresultat 59.353 79.593 39.670 44.600 67.008 
  

 
  

Resultat af ordinær primær drift 11.336 29.502 1.841 4.698 17.263 
  

 
  

Resultat af finansielle poster -167 -25 2.177 872 3.157 
  

 
  

Årets resultat 8.709 22.987 3.621 4.591 16.420 
            

             
Balancesum 75.261 99.643 59.363 58.125 79.044 
  

 
  

Investering i materielle anlægsaktiver 4.081 1.156 343 381 709 
  

 
  

Egenkapital 56.362 64.653 45.166 44.545 57.954 
            

             
Afkastningsgrad 15,2% 29,8% 3,2% 8,2% 22,2% 
  

 
  

Soliditetsgrad 74,9% 64,9% 76,1% 76,6% 73,3% 
  

 
  

Egenkapitalforrentning 14,4% 41,9% 8,1% 9,0% 29,1% 
            

 

Hoved- og nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens ”Recommendations & Ratios”.  

De anførte hoved- og nøgletal er beregnet således: 

 
          

Afkastningsgrad 
Resultat før finansielle poster x 100   

Aktiver 

 
  

  
 

  

Soliditetsgrad 
Egenkapital x 100   

Aktiver 

 
  

  
 

  

Egenkapitalforrentning 
Resultat efter finansielle poster x 100   

Egenkapital   
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LEDELSESBERETNING 

Beretning 2019 

 

Virksomhedens væsentligste aktiviteter 

JEVI producerer og sælger el-tekniske varmeløsninger til industrien, herunder i stadig stigende grad indivi-

duelle og mere komplette systemløsninger, udviklet i tæt samarbejde med vores kunder. 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning  

Se note 13. 

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Vi havde i 2019 en nedgang i aktivitetsniveauet på niveau med det forventede. På baggrund heraf, er det 

opnåede resultat tilfredsstillende. 

 

Investeringerne i 2019 var på markant højere niveau end de foregående år, hvilket er i overensstemmelse 

med forventningerne ved indgangen til året. 

Investeringsniveauet for 2020 forventes på lidt lavere niveau. 

 

Forventet udvikling 

Det er ledelsens forventning, at virksomheden står styrket til at kunne møde markedets krav. 

I første kvartal af 2020 er Danmark blevet ramt af pandemien Covid-19, og det må forventes, at JEVI vil få 

svært ved at nå vækst målene for 2020, som det var forventet ved indgangen til året. Vi forventer dog at 

kunne præsentere et tilfredsstillende resultat for året 2020. 

 

Miljøforhold 

Selskabet følger de fastlagte værdier på miljø- og arbejdsmiljøområderne, der gælder for NIBE koncernen. 

Disse værdier tager udgangspunkt i bl.a. en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og overholdelse af den til 

enhver tid gældende miljø lovgivning. 

Selskabet er ISO 14001-certificeret og arbejder systematisk på at forbedre selskabets miljøpåvirkning via 

udvalgte fokusområder. 

 

Udviklingsaktiviteter 

Der foregår løbende udvikling og videreudvikling af produkter og processer inden for aktivitetsområderne. 
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RESULTATOPGØRELSE  

 
  2019 2018 
 Note DKK TDKK  ____ ___________ _______ 

Bruttoresultat  59.353.372 79.593 

 

Personaleomkostninger 2 (46.934.243) (49.192) 

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver  (1.083.212) (899)  ___________ _______ 

Resultat af primær drift  11.335.917 29.502 

 

Øvrige finansielle omkostninger  (166.545) (25)  ___________ _______ 

Resultat før skat              11.169.372 29.477 

 

Skat af årets resultat  (2.460.713) (6.490)  ___________ _______ 

Årets resultat                    3 8.708.659 22.987  ___________ _______  ___________ _______ 
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BALANCE  

AKTIVER 
  31.12.2019 31.12.2018 
 Note DKK TDKK  ____ ___________ _______ 

Udviklingsprojekter 4 272.700 338  ___________ _______ 

Immaterielle anlægsaktiver  272.700 338  ___________ _______ 
 

Produktionsanlæg og maskiner 5 3.264.633 730 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 1.394.982 866  ___________ _______ 

Materielle anlægsaktiver   4.659.615 1.596  ___________ _______ 
 

Andre tilgodehavender 6 1.819.597 1.820 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder           6 670.140 670  ___________ _______ 

Finansielle anlægsaktiver         2.489.737 2.490  ___________ _______ 
 

ANLÆGSAKTIVER        7.422.052 4.424  ___________ _______ 

 

Råvarer og hjælpematerialer  15.602.079 16.009 

Varer under fremstilling  1.465.348 7.977 

Fremstillede varer og handelsvarer  3.062.588 3.953  ___________ _______ 

Varebeholdninger   20.130.015 27.939  ___________ _______ 

 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  12.456.031 22.110 

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder 7 34.576.394 43.876 

Andre tilgodehavender  85.757 382 

Periodeafgrænsningsposter 8 384.895 228 

Tilgodehavende selskabsskat  195.740 0 

Udskudt skatteaktiv       9 0 669  ___________ _______ 

Tilgodehavender                47.698.817 67.265  ___________ _______ 

 

Likvide beholdninger  10.532 15  ___________ _______ 

 

OMSÆTNINGSAKTIVER          67.839.364 95.219  ___________ _______ 

 

AKTIVER                   75.261.416 99.643  ___________ _______  ___________ _______ 
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BALANCE  

PASSIVER 
  31.12.2019 31.12.2018 
 Note DKK TDKK  ____ ___________ _______ 

Aktiekapital 10 5.000.000 5.000 

Overført overskud             44.361.785 42.653 

Forslag til udbytte for regnskabsåret  7.000.000 17.000  ___________ _______ 

EGENKAPITAL            56.361.785 64.653  ___________ _______ 

  

Hensættelse til udskudt skat           9 23.941 0  ___________ _______ 

HENSATTE FORPLIGTIGELSER  23.941 0  ___________ _______  

 

Skyldige feriepenge, indefrosne  1.467.222 0  ___________ _______ 

Langfristede gældsforpligtigelser     1.467.222 0  ___________ _______   

    

Modtagne forudbetalinger  740.895 808 

Leverandører af varer og tjenesteydelser  5.601.804 18.539 

Gæld til tilknyttede virksomheder  1.072.505 925 

Selskabsskat  0 102 

Anden gæld  9.993.264 14.616  ___________ _______ 

Kortfristede gældsforpligtigelser     17.408.468 34.990  ___________ _______   

    

GÆLDSFORPLIGTIGELSER            18.875.690 34.990  ___________ _______ 

 

PASSIVER           75.261.416 99.643  ___________ _______  ___________ _______ 
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EGENKAPITALOPGØRELSE  

   

DKK Aktiekapital  
Overført 
resultat 

Foreslået 
udbytte 

Egenkapital 
i alt 

  
 

  
Egenkapital 1. januar 2019 5.000.000 42.653.126 17.000.000 64.653.126 
  

 
  

Udloddet udbytte 
 

-17.000.000 -17.000.000 
  

 
  

Overført via resultatdisponering 
 

1.708.659 7.000.000 8.708.659 
  

 
  

Egenkapital 31. december 2019 5.000.000 44.361.785 7.000.000 56.361.785 
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NOTER 

1. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

 

Årsrapporten for JEVI A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser 

for klasse C-virksomheder (mellem). 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

 

Tilvalg fra en højere regnskabsklasse 

Årsrapporten for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C 

virksomheder (mellem) med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C (stor). 

 

Udeladelse af koncernregnskab 

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for 

JEVI A/S indgår i koncernregnskabet for NIBE Industrier AB, Sverige. 

 

Udeladelse af pengestrømsopgørelse 

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse. Virksomhedens 

pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for NIBE Industrier AB, Sverige. 

 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdif-

ferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatop-

gørelsen som en finansiel post. 

 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens kurs. For-

skelle mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens 

opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 

 

 

 

 

 

 

P
e

n
n

e
o

 d
o

ku
m

e
n

tn
ø

g
le

: S
Y

4
E

U
-Y

6
D

E
3

-I
1

E
Q

U
-A

Q
T

U
I-

B
4

Y
B

J-
N

H
M

V
P

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: K
4F

LQ
-6

T1
AT

-Z
2W

1P
-0

LK
FK

-V
XE

O
H

-E
7G

Q
H



JEVI A/S 

 

12 

NOTER 

1. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS (fortsat) 

 

Resultatopgørelsen 

Bruttofortjeneste 

I henhold til årsregnskabslovens § 32 er posterne nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og 

andre eksterne omkostninger sammendraget i posten bruttofortjeneste. 

 

Nettoomsætning 

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet 

sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væ-

sentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på  

Incoterms ® 2010. 

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne 

af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter fradrages i nettoomsætningen. 

Omsætning fra salg af tjenesteydelser indregnes lineært i resultatopgørelsen, i takt med at serviceydelserne 

leveres. 

 

Andre driftsindtægter 

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktivite-

ter, herunder fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver. 

 

Vareforbrug 

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte 

omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer. 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklamer, administration, lokaler, 

tab på debitorer, operationelle leasingaftaler, mv. 

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social 

sikring. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder. 
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NOTER 

1. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS (fortsat) 

 

Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 

samt avance og tab ved løbende udskiftning af anlægsaktiver. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og trans-

aktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. 

Udbytte fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder, der måles til kostpris, indtægtsføres i 

modervirksomhedens resultatopgørelse i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres. 

 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af 

ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og 

direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.  

Selskabet er sambeskattet med 100 % ejede danske datter- og søstervirksomheder. Skatteeffekten af 

sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske 

virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skatte-

mæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen. 

 

 

Balancen 

Immaterielle anlægsaktiver 

Produktgodkendelser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Produktgod-

kendelser afskrives lineært over godkendelsesperioden, dog maksimalt 10 år for godkendelser som ikke 

har nogen fast udløbsdato. 

Udviklingsprojekter vedrørende produkter, der er klart definerede og identificerbare, og et potentielt fremti-

digt marked kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende det pågældende 

produkt, indregnes som immaterielle anlægsaktiver. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkost-

ninger i resultatopgørelsen, når omkostningerne afholdes. 
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NOTER 

1. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS (fortsat) 

 

Materielle anlægsaktiver 

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag 

af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 

hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte omkostninger til lønfor-

brug, materialer, komponenter og underleverandører. 

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter end brugstid. 

Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger: 

 

Produktionsanlæg og maskiner 

 

5-10 år 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-10 år 

  

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger. 

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsom-

kostninger. 

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og 

indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet. 

 

Leasingkontrakter 

Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kon-

traktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oply-

ses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. 

 

Finansielle anlægsaktiver 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Ved indikation på nedskrivningsbehov foretages 

nedskrivningstest. Indikationer foreligger, hvis udloddet udbytte overstiger årets resultat, eller hvor den 

regnskabsmæssige værdi af kapitalandele overstiger de konsoliderede regnskabsmæssige værdier af net-

toaktiverne i dattervirksomheden. 

Andre tilgodehavender indregnes til amortiseret kostpris. 
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NOTER 

1. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS (fortsat) 

Værdiforringelse af anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede 

virksomheder vurderes løbende for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskriv-

ning. 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hver enkelt aktiv henholdsvis 

gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end 

den regnskabsmæssige værdi. 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien 

opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-

gruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid. 

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. 

  

Varebeholdninger 

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, 

nedskrives til denne lavere værdi.  

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemta-

gelsesomkostninger. 

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpemateria-

ler, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirek-

te materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maski-

ner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger 

indregnes ikke i kostprisen. 

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkost-

ninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsætte-

lighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. 

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation 

på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objek-

tiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt ni-

veau. 

P
e

n
n

e
o

 d
o

ku
m

e
n

tn
ø

g
le

: S
Y

4
E

U
-Y

6
D

E
3

-I
1

E
Q

U
-A

Q
T

U
I-

B
4

Y
B

J-
N

H
M

V
P

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: K
4F

LQ
-6

T1
AT

-Z
2W

1P
-0

LK
FK

-V
XE

O
H

-E
7G

Q
H



JEVI A/S 

 

16 

NOTER 

1. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS (fortsat) 

Tilgodehavender (fortsat) 

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, 

vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på 

debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens kreditrisikostyrings-

politik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfarin-

ger.  

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og 

nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikker-

hedsstillelser. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger 

vedrørende efterfølgende regnskabsår. 

 

Egenkapital 

Udbytte 

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. 

 

Selskabsskat og udskudt skat 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 

skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster 

og for betalte aconto skatter. 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte an-

vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige 

forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget kontorejendomme samt andre poster, hvor 

midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig 

indkomst. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, ind-

regnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridi-

ske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
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NOTER 

1. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS (fortsat) 

 

Selskabsskat og udskudt skat (fortsat) 

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 

gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af 

ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen. 

 

Gældsforpligtelser 

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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NOTER  

            2019     2018 
             DKK     TDKK    ____________ ___________ 

2. Personaleomkostninger   

Løn og gager   42.929.581 45.601 

Pension   3.361.952 2.873 

Andre omkostninger til social sikring                           642.710 718  ___________ _______ 

  46.934.243 49.192    ___________ _______ 

 

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede                                                                             93  92    ___________ _______   

   

Vederlag til virksomhedens ledelse og bestyrelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens         

§ 98 b, stk. 3, nr. 2. 
  
  

   

3. Resultatdisponering 

Forslag til udbytte for regnskabsåret  7.000.000 17.000 

Overført overskud  1.708.659 5.987 

   8.708.659 22.987 
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NOTER   

4. Immaterielle anlægsaktiver  
  Produktudvikling Godkendelser 
  DKK DKK   ___________ ___________ 

Kostpris 1. januar 2019  516.666 741.958 

Tilgang  0 0 

Årets af- og nedskrivninger vedr. årets afgang  0 0   ___________ ___________ 

Kostpris 31.december 2019  516.666 741.958   ___________ ___________ 

  

Af- og nedskrivninger 1. januar 2019  (516.666) (403.434) 

Årets af- og nedskrivninger  0 (65.824) 

Årets af- og nedskrivninger vedr. årets afgang  0 0   ___________ ___________ 

Af- og nedskrivninger 31. december 2019  (516.666) (469.258)   ___________ ___________ 

  

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019  0 272.700   ___________ ___________ 

 

 

 

5. Materielle anlægsaktiver  
  Produktions- Andre anlæg,
  anlæg og driftsmateriel
  maskiner og inventar 
  DKK DKK   ___________ ___________ 

Kostpris 1. januar 2019  14.362.767 7.888.326 

Tilgang  3.004.135 1.076.936 

Årets af- og nedskrivninger vedr. årets afgang  (771.089) (100.000)   ___________ ___________ 

Kostpris 31. december 2019  16.595.813 8.865.263   ___________ ___________ 

  

Af- og nedskrivninger 1. januar 2019  (13.632.871) (7.022.291) 

Årets af- og nedskrivninger  (469.398) (547.990) 

Årets af- og nedskrivninger vedr. årets afgang  771.089 100.000   ___________ ___________ 

Af- og nedskrivninger 31. december 2019  13.331.180 7.470.281   ___________ ___________ 

  

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019  3.264.633 1.394.982   ___________ ___________ 
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NOTER  

6. Finansielle anlægsaktiver  
  Kapitalandele Andre  
  i tilknyttede tilgode- 
  virksomheder havender 
  DKK DKK   ___________ ___________ 

Kostpris 1. januar 2019  670.140 1.819.597 

Årets af- og nedskrivninger  0 0   ___________ ___________ 

Kostpris 31. december 2019  670.140 1.819.597   ___________ ___________ 

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019  670.140 1.819.597   ___________ ___________ 

 

 

Dattervirksomhed: 

TEUR Hjemsted Ejerandel Egenkapital Årets resultat 

SINUS JEVI Electric Heating b.v. Medemblik, NL 100% 2.646 205 
          

 

 

 

7. Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder 

Selskabet er en del af NIBE Industrier AB, og af det samlede tilgodehavende udgør likvide midler knyttet til 

en Multi Currency Cross-Border Cash Pool-ordning hos Danske Bank i alt TDKK 31.662 (2018: TDKK 

43.160). 

 

 

8. Periodeafgrænsningsposter 

                                                                                                            31.12.2019        
                                                                                                                                 DKK                      

Forsikringer  94.010  

Øvrige  290.885    ___________  

  384.895   ___________  
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NOTER 

 

9. Hensættelse til udskudt skat 

                                                                                                            31.12.2019        
                                                                                                                                 DKK                      

Udskudt skatteaktiv 1. januar 2019  669.510 

Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen  (693.451)    ___________  

  (23.941)   ___________  
 
10.  Aktiekapital 

  

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier af nominelt DKK 1.000 

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. 

 

 

11. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. 

 

Leje- og leasingkontrakter 

Virksomheden har indgået uopsigelig lejeaftale med en restløbetid på indtil 78 måneder med en samlet 

forpligtelse på i alt 27.000 TDKK. 

 

Virksomheden har påtaget sig leasingforpligtigelser med en restløbetid på indtil 49 måneder med en samlet 

forpligtelse på i alt 1.350 TDKK.  

 

Eventualforpligtelser 

 

Der er på vegne af SINUS JEVI Electric Heating b.v. afgivet garanti for opfyldelse af lejekontrakt på adres-

sen Aambeeld 19, NL-1671 Medemblik. 

Beregnet forpligtelse for uopsigelig lejeperiode udgør ca. 6.500 TDKK på balancetidspunktet, med en uop-

sigelighedsperiode på indtil 63 måneder.  

 

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder i NIBE-koncernen. Som koncernvirk-

somhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabs-

skatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.  
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NOTER 

 

12. Nærtstående parter og ejerforhold 

 

Bestemmende indflydelse   Grundlag 

NIBE Industrier AB, Järnvägsgatan 40, 285 21 Markaryd, Sverige   Hovedaktionær 

 

Øvrige nærtstående parter 

SINUS JEVI Electric Heating b.v., 1671 Medemblik, Holland  Dattervirksomhed 

 

Ejerforhold  

Selskabet ejes 100 % af ovenstående hovedaktionær, i hvis koncernregnskab selskabet indgår som datter-

virksomhed. 

 

Transaktioner med nærtstående parter  

TDKK                                                                                                                     
                                                                                                                                2019                     

Salg til søsterselskaber  15.181 

Køb hos moderselskab  108 

Køb hos søsterselskaber   11.536 

 

Gæld til og tilgodehavende hos moderselskab og søsterselskaber fremgår af balancen/note 7. 

 

 

13. Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 

Der er frem til i dag ikke indtrådt forhold, der forrykker den samlede vurdering af årsrapporten. 

I første kvartal af 2020 er Danmark blevet ramt af pandemien Covid-19. De konsekvenser, det får for JEVI 

vil efter bedste vurdering ikke få væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 

2019. 
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